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BR.0012.6.2.2024 

 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 

Komisja Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji 

 

Protokół nr 2  

Z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji  

w dniu 07 listopada 2024r. 

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Kuźni Raciborskiej, sala ślubów USC 

Obrady rozpoczęto 07 listopada 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz.17.50  tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków komisji. 

Obecni: 

1. Urszula Choroba 

2. Kacper Cichocki 

3. Michał Grzesik 

4. Patryk Konieczny 

5. Mateusz Kot 

6. Mateusz Procek 

7. Maria Wyszomierska 

8. Dominik Zawada 

  

Lista gości na posiedzeniu 

Dominika Turkiewicz - specjalista w ref. ED  

Anna Gasidło - Dyrektor MOKSiR 

Elwira Kalicińska - inspektor w ref. ED  

Anna Szostak - Skarbnik Miasta  

Rafał Krauze - Sołtys Sołectwa Siedliska  

Tomasz Sokołowski - Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

 Posiedzeniu przewodniczył Patryk Konieczny, Przewodniczący Komisji. Na wstępie powitał 

zebranych. Po sprawdzeniu listy obecności stwierdził obecność 7 z 8 członków komisji, co 
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pozwala na prowadzenie posiedzenia z zachowaniem prawomocności obrad. W dalszej części 

przedstawił porządek obrad i przystąpiono do jego realizacji. 

 

1. Zapoznanie się z prezentacją dotyczącą Młodzieżowego Klubu Sportowego. 

Prezentację przygotował i przedstawił Przewodniczący Komisji, Patryk Konieczny.  Pomysł 

zakłada nową formułę funkcjonowania sportu dedykowanego dla dzieci i młodszej młodzieży w 

ramach jednego multidyscyplinarnego klubu pod agendą Gminy. Dzieci w ramach jednej opłaty 

abonamentowej mogłyby się sprawdzić w każdej dyscyplinie sportowej, jaką udostępni w swej 

ofercie klub. Korzyści z funkcjonowania sportu w tej formule to między innymi: zwiększenie 

aktywności sportowej, konsolidacja klubów, pozyskiwanie funduszy, organizowanie wspólnych 

wydarzeń, integracja społeczności, długofalowe korzyści poprzez rozwijanie zdrowych nawyków. 

Kluby sportowe skorzystałyby z tej formy poprzez dostęp do dużej bazy zawodników i wspólnych 

zasobów. Radny przytoczył przykład, kiedy nie można uruchomić jakichś sekcji z uwagi na brak 

wystarczającej ilości uczestników w poszczególnych miejscach w Gminie. Gdyby Gmina 

zapewniła transport, chętne dzieci mogłyby brać udział w zajęciach w jednym z obiektów 

sportowych razem.  Przewodniczący przedstawił kroki jakie należy poczynić w kierunku 

wprowadzenie tej idei w życie: konsultacje z klubami, ustalenie struktury, opracowanie regulaminu, 

integracja zespołów, rekrutacja i zapisy, organizacja treningów, turniejów i zawodów. Dodał, że 

wstępnie przeprowadził konsultacje z klubami, ale zaproponował zaproszenie ich przedstawicieli  

na posiedzenie komisji w celu omówienia tematu lub zorganizowanie spotkania w formule innej 

niż posiedzenie. Podzielił się swoim doświadczeniem w pracy w takiej formule.  

Dyskusja w tym temacie dotyczyła kwestii podziału środków z dotacji jakie otrzymują z budżetu 

Gminy. Radny Cichocki w swej wypowiedzi skłaniał się raczej do stwarzania możliwości rozwijania 

się licznym sekcjom w innych częściach Gminy. Radny Sokołowski zwrócił uwagę na fakt, że np. 

kluby piłkarskie prezentują rożny poziom i to mogłoby być przeszkodą w ujednoliceniu.  

Radna Urszula Choroba zaproponowała spróbować wprowadzić pilotażowo nową formułę, żeby 

sprawdzić zainteresowanie innymi dyscyplinami niż oferują funkcjonujące na terenie Gminy kluby 

sportowe 

  

2. Omówienie planów dotyczących organizacji dożynek gminno-powiatowych w 

Siedliskach. 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Dominika Turkiewicz, specjalista w referacie Edukacji i Promocji, 

która przedstawiła założenia do organizacji dożynek, które planowane są na 06 września 2025 r. 
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Przedstawiła budżet jakim Gmina dysponuje na organizację wydarzenia oraz prognozowane 

koszty. Omówiła udział Starostwa Powiatowego w organizacji. 

Radni dyskutowali na temat programu artystyczno-rozrywkowego, spraw związanych z techniczną 

stroną wydarzenia oraz możliwości pozyskania gwiazdy wieczoru, która sprawi, ze wydarzenie 

będzie atrakcyjne i zachęci do brania w nim udziału nie tylko mieszkańców naszej Gminy. Jako 

jeden z pomysłów zaproponowano stoisko wystawiennicze spółki GPWIK, z wodą do picia, 

również w opcji wody gazowanej. Zwrócono uwagę na konieczność zapewnienia możliwości 

nabycia posiłku na wydarzeniu. Zapewniono o czynnym udziale kół gospodyń. 

Sołtys Krauze podzielił się swoją obawą, że jeżeli ruszą prace związaną z termomodernizacją 

budynku ośrodka kultury, to będzie problem natury logistycznej, np. z dostępem do wody i prądu. 

 

3. Omówienie zakupu gadżetów gminnych. 

Temat omówiła Pani Elwira Kalicińska. Przedstawiła informacje nt. posiadanego asortymentu 

gadżetów oraz plany zakupów na kolejny rok. Gadżety jakie posiada gmina są dostosowane do 

potrzeb, imprezy na jakiej mają być rozdawane oraz grupy do jakiej mają trafić. Radni 

zaproponowali zakup gadżetów typu kalendarz gminny, kubek termiczny, czapka z daszkiem czy 

chustka/komin.   

Poruszono sprawę umowy z Klubem sportowym Górnik Zabrze. 

Radna Maria Wyszomierska powiedziała, że już jakiś czas temu zwracała uwagę na używanie 

herbu na materiałach promocyjnych, co jest nieprawidłowe. Do takich celów powinien być ustalony 

logotyp. W celu wyłonienia logotypu zaproponowała zorganizowanie konkursu. Przypomniała, że 

Gmina posiada regulamin takiego konkursu. 

Radna Urszula Choroba zwróciła uwagę, że do kwestii promocji powinno się podejść 

kompleksowo, profesjonalnie. Złożyła wniosek o opracowanie identyfikacji wizualnej miasta 

i gminy wraz z logotypem, który powinien być wykorzystywany na między innymi 

materiałach promocyjnych a nie jak do tej pory herb oraz o zintensyfikowanie działań 

związanych z promocją turystyki w gminie na poziomie urzędu. Turystyka często mylona 

jest z działaniami promocyjnymi. Gmina Kuźnia Raciborska posiada ogromny potencjał 

turystyczny, który powinien być gałęzią rozwoju gospodarczego gminy. Poprosiła o 

przygotowanie informacji nt działań w kierunku rozwoju turystyki na kolejne posiedzenie.  

  

4. Funkcjonowanie strony społecznościowej Urzędu -fb. 

 Dyskusję w tym temacie odłożono na jedno z kolejnych posiedzeń. 
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5. Zapoznanie się z kalendarzem imprez na 2025 rok. 

 Kalendarz imprez na kolejny rok omówiła Pani Anna Gasidło, Dyrektor MOKSiR w Kuźni 

Raciborskiej.  

Radna Urszula Choroba zapytała, czy imprezy mogą odbywać się również poza Kuźnią 

Raciborską? Pani Dyrektor odpowiedziała, że jak najbardziej, i tak właśnie się dzieje, w miarę 

możliwości i potrzeb. 

Radny Dominik Zawada zapytał, czy w miarę posiadanych środków można powrócić do formuły 

Dni Kuźni? Pani Dyrektor powiedziała,  że oczywiście, ale na dziś jedynie w oparciu o artystów 

działających przy MOKSiR. 

W dalszej części posiedzenia dyskutowano na temat spraw organizacyjnych związanych z 

organizacją Biegu Niepodległości.  

 

6. Sprawy bieżące. 

Termin kolejnego posiedzenia wstępnie ustalono na 3 lub 4 grudnia 2024. 

  

7. Opinia do projektu uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Kuźnia Raciborska 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2023 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok. 

Projekt uchwały omówiła Pani Agnieszka Gradzińska, inspektor w referacie Rozwoju i Sportu. 

Radna Urszula Choroba zwróciła uwagę na brak zapisów dotyczących turystyki i działań w 

kierunku adaptacji do zmian klimatu. 

Pani Gradzińska poinformowała, że uchwała jest w trakcie konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi, które mogą zgłosić uwagi. Możemy wpisać różne aktywności, ale program 

podlega również sprawozdawczości i będzie trzeba wykazać się z realizacji wpisanych założeń. 

Jeżeli znajdzie się organizacja która będzie chciała w tych obszarach działać to możemy takie 

działania wpisać. 

Następnie dyskutowano nt. organizacji pożytku publicznego jakie działają na terenie Gminy. 

Radna Choroba zapytała o inicjatywy lokalne, które wspierają i zaspokajają małe inicjatywy/ 

pomysły/ potrzeby mieszkańców (np. do 5.000 zł) a także zaproponowała uruchomienie budżetu 

obywatelskiego, w ramach którego mieszkańcy poprzez głosowanie wybieraliby większe 

inicjatywy do zrealizowania na terenie gminy. W odpowiedzi Pani Skarbnik Anna Szostak 

powiedziała, że w Gminie funkcjonuje Fundusz Sołecki, można również pozyskać dotację lub 

grant w innych formułach wsparcia jakie oferuje Gmina. Radna odpowiedziała, że jedno nie 

wyklucza drugiego. 
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Radna Urszula Choroba złożyła wniosek o rozeznanie możliwości i formy pozyskania dotacji 

w ramach Inicjatyw Lokalnych. 

Radna Maria Wyszomierska, która również pełni funkcję Przewodniczącej Zarządu Osiedla Stara 

Kuźnia wyraziła prośbę o przywrócenie wysokości środków będących do dyspozycji jednostki 

pomocniczej jaką zarządza do poziomu jaki był dotychczas, co pozwoli na kontynuowanie 

podjętych działań. 

 

Komisja wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały przy 1 głosie wstrzymującym się (radna 

Urszula Choroba). 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

  

Przewodniczący Komisji Promocji , Rozwoju Gminy, Sportu i Rekreacji 

                                Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

                          Patryk Konieczny  

  

Przygotowała: Ilona Burgieł 


